
MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLÁN
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
23/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:46 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$13,100,000.00SERVICIOS PERSONALES $3,538,291.86 $3,538,291.86$111,228.00 $9,672,936.14$13,211,228.00

$9,650,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,636,202.97 $2,636,202.97$0.00 $7,013,797.03$9,650,000.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $111,228.00 $111,228.00$111,228.00 $0.00$111,228.00

$500,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00$500,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,950,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $790,860.89 $790,860.89$0.00 $2,159,139.11$2,950,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,941,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,263,720.72 $2,263,720.72-$559,728.00 $5,117,551.28$7,381,272.00

$2,305,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $525,402.07 $525,402.07-$144,500.00 $1,635,097.93$2,160,500.00

$490,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $104,169.37 $104,169.37-$5,000.00 $380,830.63$485,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$230,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $62,431.10 $62,431.10-$5,000.00 $162,568.90$225,000.00

$15,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $4,486.36 $4,486.36$25,000.00 $35,513.64$40,000.00

$3,731,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,086,485.20 $1,086,485.20-$430,228.00 $2,214,286.80$3,300,772.00

$75,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $4,924.71 $4,924.71-$10,000.00 $60,075.29$65,000.00

$30,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$1,065,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $475,821.91 $475,821.91$10,000.00 $599,178.09$1,075,000.00

$10,867,413.00SERVICIOS GENERALES $5,299,394.12 $5,299,394.12$2,318,767.68 $7,886,786.56$13,186,180.68

$3,435,000.00SERVICIOS BÁSICOS $862,054.77 $862,054.77-$305,000.00 $2,267,945.23$3,130,000.00

$500,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,606,984.00 $2,606,984.00$2,503,632.00 $396,648.00$3,003,632.00

$1,095,020.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $339,365.61 $339,365.61-$48,000.00 $707,654.39$1,047,020.00

$229,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $155,568.86 $155,568.86$68,000.00 $141,431.14$297,000.00

$1,205,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $814,345.86 $814,345.86$450,135.68 $840,789.82$1,655,135.68

$105,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $17,376.80 $17,376.80$15,000.00 $102,623.20$120,000.00

$195,313.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $71,423.14 $71,423.14$70,000.00 $193,889.86$265,313.00

$3,726,080.00SERVICIOS OFICIALES $338,211.08 $338,211.08-$450,000.00 $2,937,868.92$3,276,080.00

$377,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $94,064.00 $94,064.00$15,000.00 $297,936.00$392,000.00

$11,625,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $10,669,590.77 $10,669,590.77$7,367,269.15 $8,322,678.38$18,992,269.15

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $4,950,000.00 $4,950,000.00$4,950,000.00 $0.00$4,950,000.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,625,000.00AYUDAS SOCIALES $5,719,590.77 $5,719,590.77$2,417,269.15 $8,322,678.38$14,042,269.15

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,141,950.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,362,423.85 $1,362,423.85$1,662,200.00 $1,441,726.15$2,804,150.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $17,123.84 $17,123.84$105,000.00 $187,876.16$205,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$60,000.00 $60,000.00$60,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,345,300.01 $1,345,300.01$1,447,200.00 $1,101,899.99$2,447,200.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,950.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$50,000.00 $91,950.00$91,950.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$92,244,637.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,968,307.74 $2,968,307.74-$10,544,236.83 $78,732,092.43$81,700,400.17

$92,244,637.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,968,307.74 $2,968,307.74-$10,544,236.83 $78,732,092.43$81,700,400.17

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$136,920,000.00   Total del Gasto $26,101,729.06 $26,101,729.06$355,500.00 $111,173,770.94$137,275,500.00


